
DAGROFA BORNHOLM A/S

CVR-nr.: 21774308

Ved Lunden 18
3700 Rønne

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

21/03/2023

Jesper Myhre Svendsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

DAGROFA BORNHOLM A/S
Ved Lunden 18
3700 Rønne

CVR-nr.: 21774308
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

Revisor

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
Strandvejen 44
2900 Hellerup
DK Danmark
CVR-nr.: 33771231
P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i engrossalg af daglig- og cateringvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2022 udviser et overskud på kr. 3.706.907, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 20.818.995. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		9.717.004	14.417.442
Personaleomkostninger	1	-4.433.584	-5.295.808
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-665.701	-600.913
Resultat af ordinær primær drift		4.617.719	8.520.721
Andre finansielle indtægter	3	190.392	216.807
Øvrige finansielle omkostninger	4	-66.647	-80.368
Ordinært resultat før skat		4.741.464	8.657.160
Skat af årets resultat	5	-1.034.557	-1.882.947
Årets resultat		3.706.907	6.774.213
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.965.526	8.000.000
Overført resultat		741.381	-1.225.787
I alt		3.706.907	6.774.213
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	6		

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		6.970.205	7.467.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		811.624	52.761
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	927.700
Materielle anlægsaktiver i alt	7	7.781.829	8.447.530
Anlægsaktiver i alt		7.781.829	8.447.530
Fremstillede varer og handelsvarer		2.184.190	2.984.724
Varebeholdninger i alt		2.184.190	2.984.724
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		526.517	1.541.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.643.870	22.786.001
Andre tilgodehavender		42.358	170.202
Periodeafgrænsningsposter		128.540	95.360
Tilgodehavender i alt		18.341.285	24.592.947
Likvide beholdninger		63.122	47.329
Omsætningsaktiver i alt		20.588.597	27.625.000
AKTIVER I ALT		28.370.426	36.072.530

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.	8	550.000	550.000
Overført resultat		17.303.469	16.562.088
Forslag til udbytte		2.965.526	8.000.000
Egenkapital i alt		20.818.995	25.112.088
Hensættelse til udskudt skat		618.831	588.386
Hensatte forpligtelser i alt		618.831	588.386
Gæld til realkreditinstitutter		3.854.204	4.068.870
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	3.854.204	4.068.870
Gæld til realkreditinstitutter		221.094	235.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.515.114	3.467.370
Skyldig selskabsskat		1.004.112	1.865.928
Skyldig moms og afgifter		88.818	179.301
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		249.258	555.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.078.396	6.303.186
Gældsforpligtelser i alt		6.932.600	10.372.056
PASSIVER I ALT		28.370.426	36.072.530

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	550.000	16.562.088	8.000.000	25.112.088
Betalt udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	741.381	2.965.526	3.706.907
Egenkapital, ultimo	550.000	17.303.469	2.965.526	20.818.995

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Løn og gager	4.102.673	4.825.396
Pensionsbidrag	304.438	357.511
Andre omkostninger til social sikring	26.473	112.901
	4.433.584	5.295.808
Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere i regnskabsåret	10	12

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2022	2021
	kr.	kr.
IT-software	0	1.167
Bygninger	496.864	496.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	168.837	102.956
	665.701	600.913

3. Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	189.301	212.748
Renteindtægter, debitorer	1.091	4.059
	190.392	216.807

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	0	7
Renteudgifter, prioritetsgæld	40.048	36.584
Renteudgifter, diverse	26.599	43.777
	66.647	80.368

5. Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat	1.004.112	1.865.928
Selskabsskat, regulering tidligere år	0	-21.913
Årets udskudte skat	30.609	39.086
Udskudt skat, regulering tidligere år	-164	-154
	1.034.557	1.882.947

6. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Selskabet har modtaget COVID-19-kompensation for løn samt faste omkostninger. Kompensation for lønomkostninger udgør kr. 21.500 mod kr. 231.910 i 2021. Kompensation for faste omkostninger udgør kr. 15.526 mod kr. 0 i 2021. Begge er indregnet i bruttofortjenesten.

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
Kostpris 1. januar 2022	15.690.434	1.397.449	927.700
Overført i årets løb til andre poster	0	927.700	-927.700
Afgang til kostpris	0	-633.321	0
Kostpris 31. december 2022	15.690.434	1.691.828	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	8.223.365	1.344.688	0
Årets af- og nedskrivninger	496.864	168.837	0
Afgang vedrørende afhændede aktiver	0	-633.321	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	8.720.229	880.204	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.970.205	811.624	0

8. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 550.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
Indenfor 1 år	221.094	235.131
Mellem 1 og 5 år	1.105.469	1.175.655
Efter 5 år	2.748.735	2.893.215
	4.075.298	4.304.001

10. Oplysning om eventualforpligtelser

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
Til sikkerhed for prioritetsgæld	4.075.298	4.304.001
Tinglyst pant i grunde og bygninger samt driftsmateriel med bogførte værdier på:		
Grunde og bygninger	6.970.205	7.467.069
Driftsmateriel	18.671	52.761

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

I overensstemmelse med selskabsloven skal det oplyses, at følgende kapitalejere er registreret som indehavere af mere end 5% af selskabskapitalen i DAGROFA BORNHOLM A/S:

DAGROFA FOODSERVICE A/S (70%), Ishøj
Elvimejaje ApS (30%), Køge

Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter selskaberne i Dagrofa-koncernen, Mahia 17 ApS, NorgesGruppen AS, KFI-koncernen, Elvimejaje ApS samt selskabets direktion og bestyrelse.

Der oplyses kun om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Der har i året ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Dagrofa ApS, Ringsted (mindste koncern) samt i koncernrapporten for Mahia 17 ApS, Ringsted (største koncern).

12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2022
	10